



Wrocław, dnia 25 września 2025 r.

WAD.2601.40.2025

/wg rozdzielnika/

Odpowiedź nr 1

W związku z pytaniami, które wpłynęły do siedziby Zamawiającego w dniu 23 września 2025 r., dotyczącymi postępowania na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego (E) dla Oddziałów w Dzierżoniowie, Lwówku Śląskim, Oleśnicy, Strzelinie, Trzebnicy i Złotoryi Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu (WAD.2601.40.2025), WIORiN we Wrocławiu odpowiada:
(w treści pytań zachowano pisownię oryginalną)

Pytanie nr 1:

„Wykonawca prosi o podanie daty i godziny przekazania przez Zamawiającego Wykonawcom informacji z otwarcia ofert oraz o wyborze najkorzystniejszej oferty.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że poda informację o wyborze najkorzystniejszej oferty niezwłocznie po jego dokonaniu.

Pytanie nr 2:

„Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego. Zamawiający z należytą starannością oszacował poziom zużycia gazu bazując na reprezentatywnym zużyciu w roku 2024. Przyjęte odchylenia od zamówienia podstawowego na poziomie +/- 10% jest zdaniem Zamawiającego wystarczające. Zamawiający nie planuje podejmowania działań, które mogłyby zmienić

rzeczywisty zakres zużycia gazu. Niemniej jednak z uwagi na możliwość wystąpienia czynników całkowicie niezależnych od Zamawiającego (np. zmiany struktury organizacyjnej Zamawiającego wynikające ze zmian prawa, zmiany lokalizacji zajmowanych obiektów, zmiany warunków pogodowych determinujące faktyczne zużycie paliwa gazowego używanego do ogrzewania pomieszczeń) wymaga on aby ewentualne rzeczywiste zmiany (nawet wykraczające powyżej ustalonego poziomu odchyień) nie pociągały za sobą żadnych skutków finansowych dla Zamawiającego, np. kar umownych, zwiększenia stawki za przekroczony wolumen, zapłaty za niewykorzystany wolumen itp.

Pytanie nr 3:

„Dotyczy zapisu Rozdziału VIII pkt 15 zapytania ofertowego

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„15) Ceny jednostkowe netto za paliwo gazowe (zł netto za 1 kWh), podane do pięciu miejsc po przecinku, cena paliwa gazowego przedstawiona w formularzu ofertowym będzie stała w okresie obowiązywania umowy, jednakże Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej netto za paliwo gazowe w związku ze zmianą podatku akcyzowego oraz w przypadku niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa. Ponadto Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT.”

Wykonawca prosi o naniesienie zmian również w formularzu ofertowym.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów Rozdziału VIII pkt 15 Zapytania ofertowego, ponieważ uznaje, że jest on tożsamy z proponowanymi przez Oferenta zapisami z zastrzeżeniem dodatkowego prawa dla wybranego w wyniku przeprowadzonego postępowania Wykonawcy (z którego może on, ale nie musi, skorzystać) na zmianę ceny jednostkowej netto za paliwo, jednak nie częściej niż raz na 12 miesięcy z przyczyn innych niż zmiany prawne dotyczące opłat podatkowych np.: akcyza, podatek VAT, itp.

Pytanie nr 4:

„Dotyczy zapisu Rozdziału VIII pkt 16 zapytania ofertowego

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy”

„16) Ceny jednostkowe netto za opłatę dystrybucyjną stałą oraz zmienną będą mogły podlegać zmianom tylko w przypadku zmiany stawek w taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, do którego sieci przyłączony jest punkt poboru oraz grupy taryfowej, do której został on zakwalifikowany”.

Wykonawca prosi o naniesienie zmian również w formularzu ofertowym.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w Zapytaniu ofertowym oraz Formularzu ofertowym zapis opłata dystrybucyjna oznaczać będzie opłatę dystrybucyjną z obiema składowymi – stałą oraz zmienną.

Pytanie nr 5:

„Dotyczy zapisu Rozdziału VIII pkt 17 zapytania ofertowego

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu, w przypadku braku zgody Wykonawca wnosi, o dodanie zapisu „W przypadku konieczności wydłużenia okresu obowiązywania umowy wymagana jest zgoda Wykonawcy”.

Wykonawca prosi o naniesienie zmian również w formularzu ofertowym.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie Rozdziału VIII pkt 17 Zapytania ofertowego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wskazany w postępowaniu i w potencjalnie zawartej umowie 24 miesięczny okres jej obowiązywania jest okresem obowiązywania warunków finansowych zaproponowanych przez wybranego w postępowaniu Wykonawcę, a ewentualne przedłużenie trwania umowy wynikające, np. z przyczyn proceduralnych związanych z wyborem kolejnego Wykonawcy, nie zobowiązuje Wykonawcy do zachowania stałości tych warunków (po okresie 24 miesięcy) - w szczególności może oznaczać to przejście na sprzedaż rezerwową paliwa gazowego, zmianę stawek na inne lub uzyskanie zgody Wykonawcy na realizację umowy po tych samych stawkach.

Pytanie nr 6:

„Wykonawca prosi o podanie szacunkowego zużycia paliwa gazowego w okresie obowiązywania umowy w kWh odrębnie dla każdego z punktu poboru.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że prognozowane zużycie gazu stanowić będzie dwukrotność zużycia gazu wymienionego w Załączniku nr 2. Wykonawca może dokonać przeliczenia m³ na kWh we własnym zakresie.

Pytanie nr 7:

„Dotyczy formularza ofertowego (tabela)

Wykonawca prosi o poprawienie tabeli, ponieważ w Załączniku nr 2 Zamawiający wskazał również grupę taryfową BW-2.12T.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o podział tabeli wg grup taryfowych, ponieważ dla każdej z grup są inne stawki opłaty abonamentowej, opłat dystrybucyjnych stałej oraz zmiennej.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na samodzielną modyfikację przez Oferenta/Wykonawcę tabeli z pkt 1 Formularza ofertowego (Załącznik nr 1) w tym zakresie, tak aby odpowiadała rzeczywistemu stanowi zróżnicowania grup taryfowych.

Pytanie nr 8:

„Wykonawca prosi o informację czy podany wolumen w formularzu ofertowym w wysokości 205615 kWh dotyczy 12 miesięcy, czy 24 miesięcy?

Ponadto Wykonawca prosi o podanie w formularzu ofertowym szacunkowej ilości paliwa gazowego w okresie 24 miesięcy, czyli w okresie obowiązywania umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt VIII ust 2) Zapytania ofertowego oraz pkt 1. Formularza ofertowego podany wolumen 205615 kWh dotyczy okresu 24 miesięcy.

Pytanie nr 9:

„W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jeśli w momencie zgłaszania umowy do realizacji Operator Systemu Dystrybucyjnego zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD

Pytanie nr 10:

„W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt VIII ust. 18 Zapytania ofertowego oraz pkt. 2 Formularza ofertowego wyraża zgodę na dodanie załącznika „Klauzula sankcyjna”

Pytanie nr 11:

„W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii

oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści:

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jako odbiorca końcowy nie wyraża zgody na naniesienie zaproponowanej zmiany. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wyrazi zgodę na poniesienie dodatkowej opłaty związanej z wprowadzeniem podatku od emisji gazów cieplarnianych dopiero po wejściu w życie zapisów przedmiotowej Dyrektywy UE oraz wdrożeniu zasad jej działania w Polsce (dotyczy akceptacji przez Prezesa URE oraz nadrzędnych przepisów prawa, które ww. opłaty przeniosą na odbiorcę końcowego gazu).

Otrzymują:

- 1) Oferenci postępowania – wszyscy – strona Zamawiającego w sekcji dotyczącej przedmiotowego postępowania
- 2) aa (oryginał)